Протокол № 13

	заседания диссертационного совета МГУ.24.01

	от 14.11.2018

	[bookmark: _GoBack]	Состав диссертационного совета утвержден в количестве 17 человек. Присутствовало на заседании 17 человек.

	Председатель:
	д.ф.н., проф. Милославский И.Г.

	Присутствовали:
	д.и.н., проф. Павловская А.В.; д.ф.н., проф. Богданова Л.И.; д.культурологии, доц. Гуревич Т.М.; д.культурологии, проф. Елистратов.В.С; д.и.н., доц. Жбанкова.Е.В.; д.ф.н., проф. Загрязкина Т.Ю.; д.ф.н., проф. Левицкий А.Э.; д.культурологии, доцент Лоевская М.М., д.филос.н. проф. Мелих Ю.Б., д.филос.н., проф. Пономарева Г.М., д.ф.н., проф. Полубиченко Л.В., д.ф.н., доц. Репенкова М.М., д.культурологии, доц. Руцинская И.И., д.ф.н., проф. Федосюк М.Ю., д.культурологии, доц. Шевлякова Д.А., уч.секр. к.культурологии, доц. Анастасьева И.Л.

	Слушали:
	о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата культурологии соискателя Цинпаевой Разият Шамиловны

	Постановили:

	1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации «Благотворительность в России как социокультурный феномен второй половины XVIII ─ начала ХХ века» научной специальности, о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к публикациям основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в Московском государственном университете имени М.В.Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

	2. Принять к защите диссертацию Цинпаевой Разият Шамиловны на тему «Благотворительность в России как социокультурный феномен второй половины XVIII ─ начала ХХ века»,

	3. Утвердить официальных оппонентов: д.культурологии, проф. Купцову Ирину Александровну; д.и.н., гл.научн.сотр. Кошман Лидию Васильевну, к.и.н. Козлова Владимира Фотиевича.

	4. Назначить защиту диссертации на 18 декабря 2018 г.

	5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите диссертации.

	Результаты голосования: «за» – 17, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета, д.ф.н., проф.
	Милославский И.Г

Ученый секретарь совета, к.к., доц.
	Анастасьева И.Л.